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Til Regionsrådet i Region Midtjylland 

   

Att. Henning Tjørnelund 

 

Aarhus den 1. februar 2018 

 

 

 

Ansøgning om nye udbudssteder for STX, HTX og GF1 i forbindelse med fusion mellem Langkaer 

Gymnasium og AARHUS TECH 

Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH sender hermed ansøgning om ændring af den stedlige placering af 

udbud til høring i Regionsrådet, Region Midtjylland. Ansøgningen sendes i henhold til Bekendtgørelse af lov 

om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., nr. 1143 af 

23/10/2017, §11 og Bekendtgørelse af lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, nr. 1269 af 

29/11/2017, §§ 34a og b. Regionsrådet anmodes om at afgive indstilling vedr. den ønskede ændrede ud-

budsplacering til Undervisningsministeren. 

 

Baggrund 

Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH har igangsat en fusionsproces for at udnytte mulighederne i de to 

institutioners komplementerende uddannelsesudbud og skabe grundlaget for en ny institutionsstruktur, 

der modsvarer nuværende og kommende behov for et bredere uddannelsesudbud.  Med fusionen er øn-

sket at etablere to nye uddannelsescampus i Aarhus C og i Aarhus V begge med et udbud af erhvervsuddan-

nelser og gymnasiale uddannelser.   

Fusionen vil medføre en betydelig udvidelse af uddannelsesudbuddet på det nye Campus V i Tilst (Langkaer 

Gymnasiums nuværende bygninger på Kildeparken 25, 8381 Tilst). Her suppleres det nuværende udbud af 

alment gymnasiale uddannelser (STX, HF og IB) med såvel teknisk gymnasium og erhvervsuddannelser (HTX 

og GF1).  For at skabe indholdsmæssig og kulturel balance mellem de fremtidige Campus C og Campus V, 

modsvares udvidelsen af uddannelsesudbuddet i Aarhus V af en parallel overførelse af STX-kapacitet sva-

rende til tre klasser til Campus C (AARHUS TECHs bygninger på Dollerupvej 2-4, 8000 Aarhus C).  

Etablering af uddannelsescampus i Aarhus V vil betyde en markant forbedring af uddannelsesudbuddet i 

den vestlige del af Aarhus Kommune, hvor der i dag udelukkende udbydes alment gymnasiale uddannelser. 

Et nyt Campus V med udbud af HTX og erhvervsuddannelser inden for rammerne af et attraktivt ungemiljø 

vil således bringe disse uddannelser tættere på borgerne i den vestlige del af Aarhus Kommune, og dermed 

gøre valget af denne uddannelsesvej attraktiv for grupper af unge, som i dag afholder sig fra at vælge fx er-

hvervsuddannelser pga.  afstanden til uddannelsesstedet.  

Den ledige kapacitet, som opstår på Campus C som følge af udvidelsen af uddannelsesudbuddet på Campus 

V vil skulle kompenseres af et mindre STX-udbud på adressen med henblik på at understøtte og styrke det 

faglige, sociale og studiemæssige miljø på Campus C. 
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Fusionens nye institutionsstruktur, hvor både Campus C og Campus V rummer erhvervsuddannelser, tek-

nisk og alment gymnasium under samme tag, vil også åbne for faglig og vejledningsmæssig nytænkning, der 

vil skulle udvikles i sammenhæng mellem de to lærergrupper på de to lokationer.  

Vejledningsmæssigt vil hvert Campus udgøre én fælles indgang til uddannelse. Målet for vejledningen vil 

være at hjælpe den unge på plads i den rette ungdomsuddannelse uanset om denne er erhvervsfaglig eller 

gymnasial. Med én fælles indgang lettes eventuelle uddannelsesskift og skift vil kunne ske inden for samme 

campus, og med samme vejleder, hvilket vil styrke sandsynligheden for at eleven gennemfører sin ung-

domsuddannelse.  

Fagligt vil hvert campus danne rammen om stærke ungemiljøer i naturvidenskab, internationalisering, inno-

vation og entreprenørskab, fordi ungdomsuddannelsernes forskellige fokus vil virke komplementerende. 

Lærergrupperne mellem de to fusionerede skoler vil komme til at samarbejde på tværs af uddannelser og 

fag, hvilket igen vil virke fremmende for kendskabet til de forskellige uddannelsesretninger.  

Som det fremgår af screeningsansøgningen (se bilag 1) er de driftsmæssige rationaliseringsgevinster, som 

fusionen mellem Langkaer Gymnasium og Aarhus TECH opnår, ikke fusionens primære mål. Fusionen byg-

ger på en vision om at realisere det uddannelsesmæssige potentiale, der ligger i at etablere to parallelle 

uddannelsescampus og som forudsætter rokering af Langkaer Gymnasiums og AARHUS TECHs allerede eksi-

sterende uddannelsesudbud og –kapacitet. 

 

Ministeriets godkendelse 

Der foreligger på nuværende tidspunkt en godkendelse fra Undervisningsministeriet af de to institutioners 

screeningsansøgningen (se bilag 2).  

I dette svar bliver det fremhævet, at  

”Ministeriet finder, at den beskrevne institutionelle forandring vil kunne medvirke til sikring af en hensigts-

mæssig institutionsstruktur, hvorfor den beskrevne institutionelle forandring vil kunne godkendes, når der 

foreligger dokumentation for, at det økonomiske grundlag er i orden, og når ny vedtægt fra de fusionerende 

institutioner er godkendt af ministeriet”.  

Det betyder, at det er den nye institutionsstruktur, der ligger til grund for godkendelsen.  I svaret står der 

endvidere:  

”Det forudsættes dog, at den fusionerende institution opretholder skolernes nuværende udbud”.  

Det betyder, at vi ikke vil eller kan nedlægge uddannelser på nogen adresser, men alene ønsker at udvide 

uddannelsesudbuddet på de eksisterende adresser. Og der står:  

”Den ønskede ændring af udbuddets stedlige placering sagsbehandles særskilt på baggrund af institutioner-

nes ansøgning indsendt via Region Midtjylland”.  

Det betyder, at Regionsrådets anbefaling af den ønskede ændring af den stedslige placering af dele af de to 

institutioners udbud, skal indgå i den endelige fusionsansøgning.   

Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH vil realisere dette initiativ med én indgang til såvel gymnasiale ud-

dannelser som erhvervsuddannelser, hvis Undervisningsministeriet tillader at lave den mindre uddannel-

sesrokade, som er beskrevet i denne ansøgning. 
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Opbakning 

Visionen bag fusionen er stærk og bakkes entydigt op af Aarhus Kommune (se bilag 3). Aarhus Kommune 

ser fusionen som en mulig løsning både i forhold til at opretholde et stærkt uddannelsesudbud i Aarhus 

Vest og til at få flere unge til at vælge og gennemføre en ungdomsuddannelse og på sigt øge antal af unge, 

der vælger en erhvervsuddannelse. Borgmester Jacob Bundsgaard skriver: 

”AARHUS TECH og Langkaer Gymnasium vil sammen være en markant og vigtig fornyelse i det arbejde, som 

alle byens ungdomsuddannelsesinstitutioner løfter i fællesskab, for at sikre uddannelsesmuligheder for alle 

grupper af unge i Aarhus”. 

Med sin udtalelse understreger Borgmester Jacob Bundsgaard betydningen af fusionens uddannelsespoliti-

ske potentiale, idet den bidrager til at løfte en opgave, som alle uddannelsesaktører er forpligtet på at løse i 

fællesskab.  

Børn og Ungerådmand Thomas Medum skriver: 

” Jeg hilser fusionen mellem de to uddannelsesinstitutioner velkommen og er særligt optaget af, at det giver 

én indgang for de unge. Samtidig giver det et bredt funderet uddannelsestilbud, der vil give de unge gode 

muligheder for at vælge den uddannelse, der kan sikre fastholdelse og beskæftigelse.  

Et bedre og bredere uddannelsestilbud til de unge i Aarhus er med til at understøtte målsætningen om, at 

alle unge gennemfører en ungdomsuddannelse.”  

Rådmand for Børn og Unge, Thomas Medom er således meget positiv indstillet til etablering af én indgang 

til valg af ungdomsuddannelse på både Campus V og Campus C. Det er en vision Thomas Medum personligt 

har arbejdet med tidligere.  

Positiv tilkendegivelse er også medsendt fra tidligere Rådmand for Børn og Unge Bünyamin Simsek, hvilket 

viser, at der er en brede politisk opbakning til fusionen. 

 

Et-strenget uddannelsesudbud / uddannelsesrokade mellem den nye institutions adresser  

For at kunne leve op til intentionen bag fusionen, nemlig at gentænke institutionsstrukturen på ungdoms-

uddannelserne, er det en forudsætning at foretage en uddannelsesrokade mellem enkelte af de uddannel-

ser, som de to institutioner er godkendt til i dag. De to institutioners uddannelsesudbud supplerer og kom-

plementere hinanden, og fusionen muliggør en nytænkning af indgangen til ungdomsuddannelser for de 

unge og for Aarhus som by. Målet er at etablere en ét-strenget indgang til uddannelse i et fælles multifag-

ligt ungdomsmiljø på Campus C og V. 

På Campus V (Langkaer Gymnasiums eksisterende adresse, Kildeparken 25, 8381 Tilst) er ønsket at supplere 

det eksisterende gymnasiale udbud med udbud af 10. klasse aktiviteter i samarbejde med Aarhus Kom-

mune og supplere med udbud af HTX og med de erhvervsuddannelser som AARHUS TECH i forvejen udby-

der. De konkrete ændringer er:  
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Eksisterende udbud:  Nye udbud:  

STX  8 -> 5 klasser  GYM10  -  

HF  3 klasser  EUD10  -  

Pre IB  2 klasser  EUD grundforløb 1  -  

IB  2 klasser  HTX  0 -> 3 klasser  

  

På Campus C (AARHUS TECHs eksisterende adresse, Dollerupvej 2-4, 8000 Aarhus C) er ønsket at supplere 

det eksisterende udbud med et udbud af STX-uddannelsen, som Langkaer Gymnasium i forvejen udbyder.   

Eksisterende udbud:  Nye udbud:  

EUD Grundforløb 1, 2   -  STX  0 -> 3 klasser  

EUD Hovedforløb og 

AMU  

-      

EUX  -      

HTX  10 -> 7 klasser      

  

I denne uddannelsesrokade indgår ikke en udvidelse af den eksisterende gymnasiale kapacitet – men alene 

at give uddannelserne en anden placering på adresserne. De nye udbudssteder for STX, HTX og GF1 vil blive 

aktuelle fra sommeren 2019. Både pga. frist for offentliggørelse på optagelse.dk, og fordi nye udbud skal 

udvikles og etableres i samarbejde med underviserne på de to fusionerede skoler. Det er vigtigt at under-

strege, at der ikke vil være tale om at flytte allerede etablerede klasser – der vil være tale om nye elevoptag 

på nye adresser. 

Udbud af GF1 på Campus V sikrer et bredt kendskab til erhvervsuddannelserne, og ved at gennemføre GF1 

kan eleverne vælge frit mellem 106 erhvervsuddannelser herunder EUX på 17 forskellige uddannelser på 

AARHUS TECH.  

Ved en placering af HTX-uddannelsen på Campus V uddannelsesdækkes en af denne uddannelses såkaldte 

”sorte pletter” i forhold til den geografiske tilgængelighed for HTX-uddannelsen både i bydelen og i forhold 

til omegnskommunerne.  

Udbud af STX på Campus C medfører, at både Campus C og Campus V rummer erhvervsuddannelser, tek-

nisk- og alment gymnasium under samme tag, og det vil åbne for faglig, pædagogisk og vejledningsmæssig 

nytænkning. 

Den nye fusionerede skole ønsker, at Campus C og Campus V bliver et stærkt uddannelsestilbud til de unge 

i Aarhus. Visionen om én indgang til flere forskellige ungdomsuddannelser kan med fusionen blive en reali-

tet. I den sammenhæng vil Campus V blive styrket væsentligt, da Campus V som den eneste adresse vil 

have et udbud af alle de to institutioners gymnasiale uddannelsesretninger (STX, HTX, HF, IB, EUX), koblet 
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med 10. klasses aktiviteter og den brede indgang til erhvervsuddannelserne. Det er vigtigt for den nye insti-

tution at udbygge og bevare en robust uddannelsesinstitution i Aarhus Vest – en udvikling som i de sidste 

par år har været meget udfordret.  

 

Høringssvar 

Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH har i samarbejde og dialog med uddannelseskonsulent Henning 

Tjørnelund, Region Midtjylland aftalt formalia omkring institutionernes ansøgning til Regionsrådet og tids-

plan for Regionsrådets afgivelse af høringssvar. Regionsrådet skal afgive høringssvar på den stedlige place-

ring af nye udbud og dermed også høres om den ønskede uddannelsesrokade af STX, HTX og GF1.  

I forbindelse med Region Midtjyllands behandling af ansøgningen skal indhentes høringssvar fra naboskoler 

med godkendelse til udbud af de uddannelser, som ønskes flyttet til nye adresser. Langkaer Gymnasium og 

AARHUS TECH har fulgt anbefalingerne fra Henning Tjørnelund og udsendt høringsbreve til de institutioner, 

som Region Midtjylland ønskede hørt (se bilag 4 og 5.) Dette har betydet, at der er udsendt høringsbreve til 

en meget stor kreds af høringspartnere også institutioner, som ligger uden for den formelle kreds af hø-

ringspartnere.  Høringsliste og høringssvar er vedhæftet som bilag 4 og 5, men vil kort blive behandlet i ne-

denstående oversigt: 
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Som det fremgår af høringssvarene, er der fuld opbakning til visionen bag fusionen mellem Langkaer Gym-

nasium og AARHUS TECH. Der hvor forbeholdene ligger er især i forhold til udbud af et mindre antal STX 

klasser i Aarhus C. 

Holdning ti l

Note fus ion GF1 STX HTX

Erhversskoler:

Aarhus  Buisness  Col lege + + na na

Jordbrugets  Uddannelser + + na na

SoSu Østjyl land 2 + - na na

Tradium + na na +

Den Jydske Haandværkerskole + + na na

Col lege 360 + + na +

Viden Djurs 1     

Skanderborg Uddannelsescenter + + na na

Handels fagskolen 1     

Gymnasier uden STX udbud:

Aarhus  VUC &HF + na - na

Aarhus  Akademi + na - na

Gymnasier med STX udbud:

Aarhus  Katedra lskole + na - na

Aarhus  Statsgymnas ium + na - na

Viby gymnas ium + na - na

Risskov Gymnas ium + na - na

Egå Gymnas ium + na - na

Marsel i sborg Gymnas ium + na - na

Skanderborg Gymnas ium + na - na

Favrskov Gymnas ium + na - na

Odder Gymnas ium + na - na

Rønde Gymnas ium + na - na

Noter:

1) Intet høringssvar modtaget

2) Forbehold overfor udbud af GF1, 

forudser en ri s iko for at det vi l  tage 

elever fra  SOSU. Alm. praks is  er, at 

elever der ønsker SOSU på GF1 

henvises  ti l  SOSU fra  

uddannelsesstart

Holdning ti l  udd. rokade
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Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH holder fast i visionen for fusionen og perspektiverne for én indgang 

til en række forskellige ungdomsuddannelser – både gymnasiale og erhvervsfaglige, som vil kunne bidrage 

til udvikling af en ny institutionsstruktur og udvikling af et nyt ungdoms- og studiemiljø.    

Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH er klar til at løfte denne uddannelsespolitiske opgave og klar til at 

tage de første skridt i forhold til etablering af en model for fremtidens institutionsstruktur og fremtidens 

ungdomsuddannelser. Det kræver dog, at vi får en positiv indstilling fra Regionsrådet i Region Midtjylland i 

forhold til den ønskede uddannelsesrokade mellem enkelte af den nye fusionerede institutions uddannel-

ser.  

 

Med venlig hilsen 

   

Yago Bundgaard  Annette Ernst Lauridsen 
Rektor  Direktør 
Langkaer Gymnasium AARHUS TECH 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag:  
1) Screeningsansøgning  
2) Ministeriets svar på screeningsansøgning 
3) Anbefaling fra Borgmester Jacob Bundsgaard, den nyudnævnte Rådmand for Børn og Unge Thomas 
Medum og den tidligere Rådmand for Børn og Unge Bünyamin Simsek.  
4) Høringsliste  
5) Høringssvar.  



































 

Separat bilag til screeningsansøgning om fusion mellem Langkaer Gymnasium og AARHUS TECH 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitet 

Frederiksholms Kanal 25 

1220 København K 

Tlf.: 33 92 50 00 

E-mail: stuk@stukuvm.dk 

www.stukuvm.dk 

CVR-nr.: 29634750 

29. januar 2018 

Sagsnr.:18/00140 

 

  Langkaer Gymnasium og Aarhus Tech 

   

   

 

Screeningsgodkendelse  -  Langkaer Gymnasium og Aarhus Tech 

Undervisningsministeriet, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, har 

modtaget og behandlet screeningsansøgning fra Langkaer Gymnasium 

og Aarhus Tech omhandlende institutionelle forandringer på de to insti-

tutioner. Screeningsansøgningen er underskrevet af begge institutioners 

bestyrelsesmedlemmer.  

 

Vision for de to institutioner er at skabe en institution med et bredere 

udbud af forskellige ungdomsuddannelser. Fusionen er et udtryk for et 

ønske om at nytænke indgangen til en ungdomsuddannelse og nytænke 

muligheder for at sluse de unge videre ind i den rette uddannelse. Målet 

er derfor bl.a. at flytte EUD-udbud til Langkaer Gymnasiums adresse i 

Tilst, for at opfange de mange unge i lokalområdet, der ikke lever op til 

adgangskravene til de gymnasiale ungdomsuddannelser, og det lokale 

uddannelsestilbud vil via vejledningsforløb kunne udbrede kendskabet til 

de mange forskellige uddannelsesmuligheder, der i øvrigt findes i Aarhus. 

 

I praksis er planen at sikre etablering af fælles multifaglige ungdomsud-

dannelsesmiljøer ikke bare i det vestlige Aarhus, men også i centrum af 

Aarhus. Dette gøres ved at flytte dels et EUD-udbud, dels tre HTX-

klasser og dels at søge etablering af et 10. klasseforløb til Langkaer Gym-

nasium i det vestlige Aarhus. Samtidig er planen at flytte tre STX-klasser 

fra Langkaer Gymnasium til centrum af Aarhus. Det er ikke hensigten at 

udvide den samlede kapacitet, men alene at ændre den stedlige placering, 

således at der sikres et bredere udbud i det vestlige Aarhus, og derudover 

anses rokeringen at have den fordel, at der skabes en bedre balance i 

centrum af Aarhus, hvor de nærmeste STX-institutioner i 2017 havde 

180 flere ansøgere end den nuværende kapacitet. Ledelserne for de to 

nuværende institutioner forventer, at en fusion med den angivne ændring 

i stedlig placering af visse udbud, vil betyde en vækst i unge, der tager en 

erhvervsuddannelse. 
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Langkaer Gymnasium og Aarhus Tech understreger i deres ansøgning, at 

den bærende idé med fusionen ikke er at finde driftsmæssige besparelser, 

men at de økonomiske og bygningsmæssige fordele er med til at mulig-

gøre den uddannelsesmæssige vision, som er at kunne skabe et bedre og 

bredere uddannelsestilbud.  

 

Det fremgår af screeningsansøgningen, at fusionen mellem Langkaer 

Gymnasium og Aarhus Tech afventer en afklaring af ansøgning om in-

tern rokering af institutionernes stedlige udbud, men denne vil forvente-

ligt ligge sent forår, således at fusionen formentligt vil kunne gennemfø-

res med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2018.  

 

Afgørelse 

Ministeriet finder, at den beskrevne institutionelle forandring vil kunne 

medvirke til sikring af en hensigtsmæssig institutionsstruktur, hvorfor 

den beskrevne institutionelle forandring vil kunne godkendes, når der 

foreligger dokumentation for, at det økonomiske grundlag er i orden, og 

når ny vedtægt fra de fusionerende institutioner er godkendt af ministeri-

et. 

 

Bestyrelserne for Langkaer Gymnasium og Aarhus Tech kan således 

arbejde videre med en endelig ansøgning om godkendelse af en fusione-

ring af de to institutioner. 

 

Grundlaget for fusionen vil være § 4, stk. 1 i Bekendtgørelse af lov om 

institutioner for erhvervsrettet uddannelse (LBK nr. 1269 af 29. novem-

ber 2017, der herefter kaldes ”IEU-loven”) og § 6, stk. 1 i Bekendtgørel-

se af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen 

voksenuddannelse m.v. (LBK nr. 1143 af 23. oktober 2017, herefter kal-

det AGV-loven). 

 

Den nye institution vil blive godkendt efter IEU-loven. Grundlaget for 

godkendelsen vil som nævnt være § 4, stk. 1, og som følge af IEU-lovens 

§ 4a, stk. 1, vil institutionen desuden være selvejende inden for den of-

fentlige forvaltning. 

 

Fusionen skal herudover opfylde betingelserne i Bekendtgørelse om 

sammenlægning og spaltning af visse uddannelsesinstitutioner (BEK nr. 

929 af 19. november 2002, der herefter kaldes sammenlægningsbekendt-

gørelsen). 

 

Nærværende godkendelse medfører ikke ændringer i de bestående ud-

budsgodkendelser til Langkaer Gymnasium og Aarhus Tech, herunder 

den stedlige placering af udbuddene. Det forudsættes dog, at den fusio-

nerende institution opretholder skolernes nuværende udbud. Den øn-

skede ændring af udbuddenes stedlige placering sagsbehandles særskilt 

pba. institutionernes ansøgning indsendt via Region Midtjylland. 
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Inden fusionen er endelig godkendt, har bestyrelserne for Langkaer 

Gymnasium og Aarhus Tech fortsat den overordnede ledelse og dermed 

ansvaret for de bestående institutioner jf. AGV-lovens § 18 og IEU-

lovens § 7, stk. 1.  

 

Det gælder endvidere, at ændringer i IT-systemer først må finde sted, når 

den endelige godkendelse modtages fra Styrelsen. 

 

Den følgende proces er, at institutionerne i forlængelse af den igangvæ-

rende afklaring bedes indsende den endelige ansøgning om godkendelse 

af fusion til styrelsen. Af § 2 i sammenlægningsbekendtgørelse fremgår 

det, hvad den endelige ansøgning skal indeholde.  

 

Spørgsmål om den fortsatte proces, rettes til Charlotte Krogh på 2075 

3017 eller mail Charlotte.Krogh@stukuvm.dk. 

 

Nærværende brev er alene sendt pr. mail.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Charlotte Krogh 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. +45 2075 3017 

Charlotte.Krogh@stukuvm.dk 
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Fra: Jacob Bundsgaard
Sendt: 6. december 2017 10:42:12 (UTC+01:00) Bruxelles, København, Madrid, Paris
Til: Annette Ernst Lauridsen; yb@langkaer.dk
Cc: Christian Lausten Sørensen
Emne: Fusion af Langkær og AARHUS TECH

Kære Annette Lauridsen og Yago Bundsgaard
 

Det er med stor interesse, at jeg har hørt om jeres planer om at fusionere AARHUS TECH og
Langkær Gymnasium. Fusionen giver ikke kun administrativt god mening, men vil også have stor
og positiv betydning for bevarelsen af uddannelsesmuligheder i den vestlige del af Aarhus, og jeg
bakker derfor op omkring fusionen. AARHUS TECH og Langkær Gymnasium vil sammen være en
markant og vigtig fornyelse i det arbejde, som alle byens ungdomsuddannelsesinstitutioner løfter
i fællesskab, for at sikre uddannelsesmuligheder til alle grupper af unge i Aarhus.
 
Med venlig hilsen

Jacob Bundsgaard
Borgmester

D +45 8940 2100 E borgmester@aarhus.dk

Aarhus Kommune
Rådhuspladsen 2, 8000 Aarhus C, T +45 8940 2000
www.aarhus.dk
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Kære Annette Lauridsen og Yago Bundgaard 

 

Aarhus Tech og Langkaer Gymnasium er gode og aktive samarbejdspartne-

re med Børn og Unge i Aarhus Kommune, særligt i forbindelse med elever-

nes overgang fra folkeskolen til ungdomsuddannelserne. 

 

Samarbejdet udmønter sig i både konkrete udskolingsindsatser, der er mål-

rettet eleverne, og i de netværk, der findes for ledere og lærere fra folkesko-

lerne og ungdomsuddannelserne. 

 

Det er med interesse jeg har fulgt ungdomsuddannelsernes arbejde og de-

res bidrag til unges videre vej til uddannelse og beskæftigelse. 

 

Jeg hilser fusionen mellem de to uddannelsesinstitutioner velkommen og  

er særligt optaget af, at det giver én indgang for de unge. Samtidig giver det 

et bredt funderet uddannelsestilbud, der vil give de unge gode muligheder 

for at vælge den uddannelse, der kan sikre fastholdelse og beskæftigelse.  

 

Et bedre og bredere uddannelsestilbud til de unge i Aarhus er med til at un-

derstøtte målsætningen om, at alle unge gennemfører en ungdomsuddan-

nelse. 

 

På denne baggrund tilkendegiver jeg min anbefaling til fusionen mellem 

Aarhus Tech og Langkaer Gymnasium og ønsker jer held og lykke med  

jeres fremtidige samarbejde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Medom 

Rådhuset, Rådhuspladsen 2, 8000  Aarhus C 

 

 

BØRN OG UNGE 
Rådmand 

Aarhus Kommune 

Rådhuset, Rådhuspladsen 2 

8000  Aarhus C 

 

Direkte telefon: 89 40 23 51 

 

Direkte e-mail: 

raadmanden@mbu.aarhus.dk 
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Kære Annette Lauridsen og Yago Bundgaard 

 

Et bedre og bredere uddannelsestilbud til de unge i Aarhus er med til at un-

derstøtte målsætningen om, at alle unge gennemfører en ungdomsuddan-

nelse. Derfor bakker jeg som børn og unge-rådmand op om den planlagte 

fusion mellem Langkaer Gymnasium og Aarhus Tech.  

 

Jeg tror på, at I sammen vil kunne tilbyde de unge en attraktiv vifte af gym-

nasiale uddannelser og erhvervsuddannelser og udnytte de lokationer, I 

tilsammen kommer til at råde over – på en måde, så I får fat i flere af de 

unge, ikke mindst fra den vestlige del af Aarhus. Jeg ønsker jer held og lyk-

ke med jeres planer om at fusionere.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bünyamin Simsek 

Rådhuset, Rådhuspladsen 2, 8000  Aarhus C 

 

 

BØRN OG UNGE 
Rådmand 

Aarhus Kommune 

Rådhuset, Rådhuspladsen 2 

8000  Aarhus C 

 

Direkte telefon: 89 40 23 51 

 

Direkte e-mail: 

raadmanden@mbu.aarhus.dk 

 

Sag: 17/056151-2 
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